
Handwerkskammern 

 

Institution Ansprechpartner*in Adresse 

HWK Cottbus Frau Sabine Kurth 

Tel.: 0355 7835-166 

E-Mail: 

kurth@hwk-cottbus.de 

Altmarkt 17 

03046 Cottbus 

HWK Frankfurt Oder Herr Stefan Hahnert 

Tel.: 0335 5619-156 

E-Mail: 

stefan.hahnert@hwk-ff.de 

Bahnhofstraße 12 

15230 Frankfurt (Oder) 

HWK Potsdam Frau Simone Kahle 

Tel.: 0331 3703-191 

simone.kahle@hwkpotsdam.de 

Charlottenstraße 34-36 

14467 Potsdam 

 

 

Industrie- und Handelskammern 

 

Institution Ansprechpartner*in Adresse 

IHK Cottbus Frau Katrin Hurras 

Tel.: 0355 365-3203 

E-Mail: 

katrin.hurras@cottbus.ihk.de 

Goethestraße 1 

03046 Cottbus 

IHK Ostbrandenburg Frau Silke Hartwig 

Tel.: 0335 5621-1520 

E-Mail: 

hartwig@ihk-
ostbrandenburg.de 

Puschkinstraße 12b 

15236 Frankfurt (Oder) 

IHK Potsdam Herr Marco Lindemann 

Tel.: 0331 2786-403 

E-Mail:  

marco.lindemann@ihk-
potsdam.de 

Breite Straße 2 a-c 

14467 Potsdam 

 

 

Berufe der Land- und Hauswirtschaft 

 

Institution Ansprechpartner*in Adresse 

Landesamt für Ländliche 
Entwicklung, 
Landwirtschaft und 
Flurneuordnung 

Herr Dr. Gernod Bilke 
Tel.: 03328 436-200 
E-Mail: 
gernod.bilke@lelf.brandenburg.de 

Dorfstraße 1 

14513 Teltow OT 
Ruhlsdorf 
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Pflege- und Gesundheitsfachberufe 

 

Institution Ansprechpartner*in Adresse 

Ministerium für Soziales, 
Gesundheit, Integration 
und Verbraucherschutz 
des Landes Brandenburg 

Herr Christopher Luscher 
Tel.: 0331 866-5427 
E-Mail: 
Christopher.Luscher@MSGIV.Bra
ndenburg.de 
 
(Ausbildungsfinanzierung in den 
Gesundheitsfachberufen) 

Henning-von-Tresckow-
Straße 2-13, Haus S 
14467 Potsdam 

Ministerium für Soziales, 
Gesundheit, Integration 
und Verbraucherschutz 
des Landes Brandenburg 

Frau Jennifer Bach 
Tel.: 0331 866-5273 
E-Mail: 
Jennifer.Bach@MSGIV.Branden-
burg.de 
 
(Finanzierungsangelegenheiten 
zur Ausbildungsvergütung in den 
Pflegeberufen) 

Henning-von-Tresckow-
Straße 2-13, Haus S 
14467 Potsdam 

 

 

Freie Berufe 

 

Institution Ansprechpartner*in Adresse 

Bund der Öffentlich 
bestellten 
Vermessungsingenieure 
e.V. Landesgruppe 
Brandenburg 

Herr Frank Reichert 
Tel.: 03379 200981 
E-Mail:  
reichert@bdvi-brandenburg.de 
 

Vivaldistraße 5  

15831 Mahlow 

Landesapothekerkammer 
Brandenburg 

Frau Maren Nowy  
Tel.: 0331 88866-15 
E-Mail:  
nowy@lakbb.de 
 

Am Buchhorst 18 

14478 Potsdam 

Landeszahnärztekammer 
Brandenburg 

Frau Jaqueline Blassek  
Tel.: 0355 38148-13 
E-Mail:  
jblasseck@lzkb.de 

Parzellenstraße 94 

03046 Cottbus 

Landestierärztekammer 
Brandenburg 

 

Frau Ränicke 
Tel.: 0335 284928-48 
E-Mail: kontakt@ltk-brandenburg.de 
 

Müllroser Chaussee 
50 

15236 Frankfurt 
(Oder) 

Notarkammer 
Dr. iur. Robert Kühne 
Ländernotarkasse A.d.ö.R 
Tel.   0341 59081-17 
E-Mail: 
robert.kuehne@laendernotarkasse.de 

Springerstraße 8 
04105 Leipzig 
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Berufe des Öffentlichen Dienstes 

 

Institution Ansprechpartner*in Adresse 

Brandenburgische 
Kommunalakademie 
(BKA) 

Herr Peter Matschke 
Tel.: 0331 23028 12 
E-Mail: peter.matschke@bka-
brandenburg.de 
 

Am Luftschiffhafen 1 
14471 Potsdam 
 

Landesakademie für 
öffentliche Verwaltung 
(LAköV) 

Frau Sabine Zeh 
Tel.: 03375 672-502 
E-Mail: 
sabine.zeh@lakoev.brandenburg.de 
 

Schillerstraße 6 
15711 Königs 
Wusterhausen 
 

Landesbetrieb 
Straßenwesen 
Brandenburg (LS) 

Frau Beate Holz 
Tel.: 03342 249-1081 
E-Mail: 
beate.holz@ls.brandenburg.de 

Lindenallee 51 
15366 Hoppegarten 
 

Landesvermessung und 
Geobasisinformation 
Brandenburg (LGB) 

 

Herr Robert Tscherny 
Tel.: 0335 5582-727 
E-Mail:  
robert.tscherny@geobasis-bb.de 
 
 

Heinrich-Mann-Allee 
104b 

14473 Potsdam 

Fachhochschule 
Potsdam / Fachbereich 5 
Landesfachstelle für 
Archive und Öffentliche 
Bibliotheken 
Brandenburg 
 

Frau Susanne Taege 
Tel: (0331) 580-4550 
E-Mail: susanne.taege@fh-
potsdam.de 

Kiepenheuerallee 5 
14469 Potsdam 

Niederlausitzer 
Studieninstitut für 
kommunale Verwaltung 
(NLSI) 

Herr Lars Gölz 
Tel.: 03366 5208-14 
E-Mail: goelz@nlsi.de 
 

Spreeinsel 2 
15848 Beeskow 
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